
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/377/22 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm1)) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290), Rada Gminy Aleksandrów 
Kujawski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski - działka nr 36, arkusz 29 położona w miejscowości Aleksandrów 
Kujawski, przy ulicy Sikorskiego. 

2. Lokalizację miejsca do handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu, na wyznaczonym miejscu określonym 
w § 1 w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1005 i poz. 1079 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 4158



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/377/22 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

Lokalizacja miejsca do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w Gminie Aleksandrów Kujawski

 

  

Aleksandrów Kujawski, działka nr 36, arkusz 29 – lokalizacja miejsca do handlu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4158



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/377/22 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w miejscu wyznaczonym do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zlokalizowanym na terenie działki nr 36, arkusz 
29 w miejscowosci Aleksandrów Kujawski stanowiącej własność gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. 1. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt  
i innych ustawowo wolnych dni od pracy, w godzinach od 6:00 do 15:00.  

2. Zajmowanie stanowisk oraz ustawianie straganów, ław i stołów i wiszaków oraz wszelkiego rodzaju 
sprzętu powinno odbywać sie w  granicach miejsca określonego w § 1. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscu określonym w § 1 są rolnicy i ich domownicy. 

2. Ustalenia prawa do handlu w miejscu określonym w § 1 następuje na podstawie: 

1) dokumentów potwierdzających statut rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustrawy z dnia 20 grudnia 1990r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników albo dokumentów potwierdzających statut domownika w rozumieniu 
art. 2 ustawy ustawy z dnia 29 paździenika 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

2) dokumentu tożsamości. 

§ 4. W miejscu handlu określonym w § 1 prowadzony będzie handel produktów rolnych lub spożywczych 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego i dziczyzny, 
a także produktów przytworzonych z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I do traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego i dziczyzny oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Na miejscu prowadzenia handlu zabrania się: 

1) montażu  jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

2) pozostawienia na stanowiku handlowym po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących własność 
Sprzedającego ( np. stoły, skrzynki, palety, kartony, itp.) 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących spowodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

4) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów bez zgody  Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Do obowiązków handlujących  należy: 

1) przestrzeganie nieniejszego regulaminu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towerem, 

3) utrzymanie czystości i porządku na zajmowanym stanowisku handlowym oraz terenu wokół stanowiska, 

4) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu handlu w stanie uporządkowanym, 

5) selektywne usuwanie odpadów do przeznaczonych w tym celu pojemników, 

6) umieszczania w sposób widoczny cen oferowanych do sprzedaży towarach, 

7) oznaczenia punktu sprzedaży poprzez podanie w wodocznym miejscu imienia i nazwiska lub nazwy oraz 
adresu sprzedajacego. 

§ 6. Do kontroli przestrzegania Regulaminu uprawniony jest upoważniony przez Wójta Gminy 
Aleksandrów Kujawski  pracownik  urzędu gminy  lub pracownicy straży gminnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4158


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 6


		2022-08-17T10:35:12+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




